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Diakons Indriķis Kaņeps mūžībā 

Indriķis Māris Kaņeps dzimis 1933. gada 25. 

novembrī Heinricham un Ellai Kaņepiem Rīgā. Bērnību 

pavadījis Čiekurkalnā. Otrā pasaules kara beigu posmā 

Kaņepi dodās bēgļu gaitās, vispirms uz Stērķu mājām 

pie Skrundas, tad 1944. gada 10. oktobrī no Liepājas ar 

kuģi uz Gottenhafenu. Šverīnā, Meklenburgā 1945. 

gada aprīlī piedzīvo pilsētas bum-

bošanu. Drīz pēc tam dodas uz 

Libeku. Kara beigas sagaida Zar-

penes ciemā, kur Indriķis iet vienu 

gadu ciema skolā. 1946. gada 

jūlijā pārceļās uz DP nometni Am 

Stau, tad Breitling, Waldersee, un 

pēdīgi uz Mēzenes kazarmēm, kur 

iet latviešu skolā un piedalās 

skautos. 1949. gadā ģimene 

gatavojas emigrēt uz Ameriku. 

Kaņepi ierodas Ņujorkas ostā 

1949. gada 1. oktobrī. Indriķis pa-

beidz Newarkas Arts High skolu 

un tiek uzņemts Yale, Princeton un 

Cornell universitātēs studēt archi-

tektūru. Pabeidz Princtonu 1958. 

gadā ar A.B. gradu un pievienojas 

savam architektūras profesoram 

Aladar Olgyay kā zīmētājs Curtiss-Wright firmas solā-

rās laboratorijas projekta īstenošanā. 1958. gada oktobrī 

gandrīz 26 gadu vecumā iesaukts armijā. Pamatapmācī-

bas Fort Dix, pēc tam bruņoto kājnieku apmācības Fort 

Hood, Teksasā. Aizkomandēts uz Panamas kanāla 

zonu, kur strādā kā armijas illustrators Džungļu kara 

skolā, Fort Sherman. 1962. gadā atsāk architektūras 

studijas Kolumbijas universitātes Architektūras skolā, 

kuru beidz sekmīgi ar bakalaura gradu architektūrā 

1964. gadā, kas 1974. gadā tiek mainīts uz maģistra 

gradu. Saņem arī Kinne Fellows stipendiju trīs mēnešu 

studiju ceļojumam Eiropā. Abi ar Jolantu četros 

mēnešos apceļo duci Eiropas ostu pilsētas no Bergenas 

Norvēģijā līdz Genovai Itālijā un Ziemsvētku laiku 

pavada Romā pie amerikāņu paziņām. 

1963. gadā salaulājies ar Jolantu Bērziņu. Dievs 

abus svētī ar dēliem Dāvi (1966. g. 27. augustā) un 

Māri (1969. g. 25. maijā). Pēc studiju ceļojuma jaunie 

Kaņepi apmetās uz dzīvi Bogotā, NJ, un 1967. gadā 

Allendale, NJ., kur nopērk māju. Strādā J. Robert Gilc-

hrist, AIA, birojā, no sākuma kā 

zīmētājs, vēlāk kā Associate un 

tad kā 10% partners. Uzņemts 

Amerikas Architektu Institūtā 

(AIA). 1971. gadā iegūst archi-

tekta licensi NJ štatā. Sakarā ar 

krizi Amerikas būvniecībā, 1976. 

gada maijā uzdod architektūru un 

pievēršas akvareļu glezniecībai. 

Kaņepu ģimene pārdod Allendales 

māju un nopērk Alfreda Tillmana 

māju (ca. 1830) Stokes valsts 

mežā pie privātā Stirnu ezeriņa 

Sussex apriņķī. Uzņemts Branch-

villas Rotary klubā, kur bijis kluba 

biļetēna redaktors un saņēmis Paul 

Harris medāli, vēlāk ar safīra 

pakāpi. Uzņemts New Jersey 

Water Color Society. Piedalījies 

daudzās mākslas izstādēs, kur daudzi viņa akvareļi 

godalgoti. Pēc jaunākā dēla Māra nāves 1991. gadā trīs 

vasaras piedalījies LELBA Teoloģijas kursos un 1994. 

gada 9. oktobrī tiek ordinēts par diakonu Ņujorkas 

latviešu ev. lut. draudzē. Noturējis daudzus 

dievkalpojumus, arī ārpus draudzes, kristījis un 

izvadījis aizgājējus. Ilgus gadus cīnījies ar vēža slimību 

un sirds kaitēm, pārcietis vairākas operācijas, bet 

turpināja garīgo darbu cik vien bija iespējams.  

Indriķis Kaņeps mira 7. oktobrī, Newton, NJ. 

Izvadīšana no Jonkeru baznīcas 12. oktobrī, mācītājs 

Juris Saivars ar mācītāju Saliņu un prāvestu Anitu 

Vārsbergu-Pāžu. Apglabāšana Katskiļu Brāļu kapos 13. 

oktobrī. 
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Archibīskape Zušēvica svētī draudzi 

Filadelfijas jubilejas dievkalpojumā 

Jeremija 29,11: “Es došu jums nākotni un cerību!”- archibīskapes sveiciens Latvijas simtgadē

Latvijas Simtgades gaidās top bērnu sveicienu 

māksla - laikrakstā "Latvietis" lasām, ka “2018. gada 

10. oktobrī Latvijas Republikas vēstniece Japānā Dace 

Treija-Masī viesojās Šizuokas prefektūras Bērnu slim-

nīcā Japānā, lai nogādātu Latvijas Bērnu klīniskās uni-

versitātes slimnīcas pacientu zīmējumus. Košie, dzīves-

priecīgie zīmējumi, kas tapuši Latvijas Simtgades 

gaidās, ir Latvijas bērnu sirsnīgs veltījums Šizuokas 

slimnīcas bērniem, novēlot drīzu atveseļošanos. Šizu-

okas bērnu slimnīcas direktors Kisaburo Sakamoto un 

vēstniece bija vienisprātis, ka šādi krāsaini, sirsnīgi 

zīmējumi sniedz bērniem pozitīvas emocijas un palīdz 

atveseļoties. Tāpat Japānas bērniem veidojas labāka 

izpratne un interese par Latviju, raugoties uz to ar 

Latvijas bērnu acīm.” Kas par vienreizēju velti! 

Bērnu klīniskā universitātes slimnīca Rīgā aprūpē 

bērniņus no visas Latvijas. 

Vai, Latvijas Simtgadi atzīmē-

jot, varētu kas svarīgāks būt kā 

izlūgties veselību, Dieva svētī-

bu, mīlestību un drošu nākotni 

katram tās bērnam? Kā 

mazajai Evelīnai, kas rakstīja: 

“Kad zīmēju uz dēļa, es 

domāju par nākotni. Kādas 

debesis būs nākotnē?” Uz 

mirkli raudzījos uz Latviju 

caur viņas acīm. Zīmējumā 

debesīs parādās gan zvaigznes, 

gan mākoņi, gan balons ar trīs 

sirdīm. Varbūt šīs zvaigznes 

viņai atgādināja tās, kas 

Latvijas klusā naktī debesis 

piepilda un liek cilvēkam 

izbrīnā apklust, un tomēr cerēt, 

ka Dievs saklausīs katru 

lūgšanu. Vai tādas debesis nodrošinātu Latvijas 

nākotni? Vai varbūt tādas, kur parādās balti, gandrīz vai 

priecīgi mākoņi, kas, šķiet, vēsta - tuvojas gaiša, cerīga 

nākotne, ne tumšas, vētrainas dienas. Un balons ar trīs 

sirdīm? Debesis bez mīlestības nav iedomājamas, ja 

Latvijai gribam novēlēt nākotni, kurā gribētos dzīvot.  

Trīs baloni lika domāt par apustuļa Pāvila vārdiem: 

“Tā nu paliek ticība, cerība, mīlestība, šīs trīs; bet 

lielākā no tām ir mīlestība!” Kādēļ mīlestība ir tā 

lielākā? Jo tā ir Dieva mīlestība, un tik liela, ka no tevis 

tā prasa tikai kā dāvanu to saņemt. Ticība, jā, tā tevi 

ved tuvāk Pestītājam; cerība - tā tevi uztur 

svētceļojumā un dāvina iedvesmu. Bet Dieva mīlestība? 

Tā tevi pārvērš par šīs mīlestības tālāk dalītāju! Pēkšņi 

tu vairs nespēj sev vienam to taupīt! Kā Dievs nespēja. 

Varbūt tādēļ tā ir vispilnīgākā, lielākā, svētākā Dieva 

velte?!  

Domājot par nākotni un 

Latviju tās Simtgadē, lūgsim 

līdz ar Evelīnu, lai Latvijas 

nākotnes debesis nestu mieru - 

kā naktī klusā zvaigžņu sega - 

un pateicības pilnu prieku 

debesīs, sveicot baltos mākoņus 

saules apmirdzētās dienās! 

Lūgsim, lai debesis virs 

Latvijas nākotnē būtu ticības, 

cerības un mīlestības svētītas! 

Lai Dieva senie vārdi svētī 

Latviju, tai vēstot: “Es zinu 

savus nodomus, ko es jums 

esmu iecerējis, saka Kungs, 

miera nodomus, ne ļaunus – Es 

došu jums nākotni un cerību!” 

Caur bērna acīm lai šī nākotne 

taptu par svētību debesīs kā virs 

Latvijas, tā ārpus tās - visur, kur latvju tauta dzīvo, tic, 

cer un mīl! Malu malās izkaisīti, kā Evelīnas zīmējums 

māca, mēs tomēr visi esam zem vienas debess un mums 

visiem viena nākotne! Paldies, Evelīna! Lai tev tikai 

labas dienas un prieks, sagaidot Latvijas Simtgadi!  

No sirds apsveicu arī jūs – ikvienu mūsu Latvijas 

100. dzimšanas dienā! Dievam pateicos par tiem, kas 

reiz dziļā ticībā, cerībā un mīlestībā īstenoja 

neatkarības ieceri! Viņi no sevis deva visu, lai vēl 100 

gadus vēlāk mēs viņiem un viņu bērnu bērniem dotu 

apsolījumu lūgt un kopā strādāt, lai tuvumā un tālumā - 

kur vien latvju tauta pulcējas - debesis arī nākotnē 

vēstītu: "Dievs ir svētījis un svētī Latviju!"  

       +Lauma, LELBāL Archibīskape 
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Archibīskape Zušēvica Guntaru Geduli, māc. Lari Saliņu, 

prāv. Anitu Pāžu, Vilni Ori un Tiju Budkēvicu ieved amatā 

Austrumu apgabala konference Filadelfijā 

Austrumu apgabala konference notika Filadelfijā 

draudzes 125 gadu jubilejas zīmē no 19. līdz 21. 

novembra. Konferencē pievērsa ievērojumu uzmanību 

notikumiem citur – īpaši Latvijā, bet arī 

Dienvidamerikā. 

Daudzi konference dalībnieki jau pulcējās viesnīcā 

ceturtdienas vakarā, 

kur prāvestes Anitas 

Vārsberga-Pāžas 

vadībā sāk plānot 

nākošās Draudžu 

dienas, kas notiks 

Ņujorkas draudzes 

lauku īpašumā 2019. 

gada vasaras beigās no 

29. augusta līdz 1. sep-

tembrim. Apsvēra 

iespējamas tēmas un 

lektoru kandidātus. 

Konferences sākās 

nākošā rītā ar svētbrīdi. 

Bija 25 balstiesīgi 

dalībnieki un balstie-

sības arī piešķīra Dien-

vidamerikas pārstāvim Guntaram Gedulim. Ņujorkas 

delegācija bija mācītāji, draudzes priekšniece, Baiba 

Kļaviņa ar vīru, Magnusu, Ilze un Vilmārs Beiniķi, 

Gunta Ģiga un Daina Lazdiņa. 

Aizklātā balsošanā ievēlēja  apgabala amatperso-

nas: apgabala garīgā vadītāja - prāv. Anita Vārsberga-

Pāža, laicīgais pārstāvis Baznīcas virsvaldē - Vilnis 

Ore, prāvestes vietnieks - māc. Laris Saliņš, kasieris -

Vilnis Ore, sekretāre - Tija Budkēvics. Konferencē 

Guntaru Geduli ievēlēja kā Dienvidamerikas apgabala 

pārstāvi. 

Prāv. Anita Vārsberga-Pāža “prāta vētras” stilā 

vadīja spraigas sarunas par uzdevumiem mūsu 

draudzēs, un kas tās izpilda. Pārrunā kā varētu iesaistīt 

vairākus nākt darboties un palīdzēt ar visiem tiem 

uzdevumiem. Apsver kā uzrunāt cilvēkus ar visādiem 

valodas līmeņiem un kā palīdzēt katram atrast savu 

vietu savā ticības ceļā. 

Guntars Gedulis un prāv. Gunārs Lazdiņa ziņoja 

par LELBA Dienvidamerikā. Guntars Gedulis deva 

plašu ziņojumu par draudžu vēsturi, bet arī norādīja uz 

lielām tagadējām grūtībām. Lielākā daļa draudzes ir sa-

mazinājušas savu darbību vairāku iemeslu dēļ, bet ir 

kodoli, kas vēl mēģina satikties uz dievkalpojumiem un 

citiem pasākumiem. Guntars Gedulis īpaši stāstīja par 

saimniecisko krīzi un nedrošību savā dzīves vietā 

Venecuēlā. 

Konferencei rādīja video par Baznīcas virsvaldes 

plenārsēdi Rīgā pagājušo vasaru. Archībiskape Lauma 

Zušēvica un Prāv. Gunārs Lazdiņš stāstīja par saviem 

piedzīvojumiem un domām par sēdi. Katrīna Veidiņa 

piebiedrojās telefoniski. Archibiskape Lauma Zušēvica 

izteica cerību, ka varēs uzlabot saites ar LELB pēc 

tikšanās, bet ir 

jāveido attiecības 

uzmanīgi. Viņa arī 

skaidroja par 

legāliem un citiem 

faktoriem, kas 

iespaido attiecības 

ar LELB. Prāv. 

Gunārs Lazdiņš 

deva savus 

iespaidus un mu-

dināja mums tur-

pināt darbu sludinot 

evaņģēliju brīvībā. 

Mācītājs Juris 

Saivars lasīja refe-

rātu, kurā rūpīgi ie-

dziļinājās tiesiskos jautājumos, kas skar attiecības starp 

baznīcu Latvijā (LELB) un ārpus Latvijas (LELBāL). 
Viņš īpašu uzmanību pievērsa īpašuma tiesībām un arī 

archibīskapa amatam. Māc. Juris Saivars šo jautājumus 

apgaismoja ar vēsturisku ievadu un tiesisko principu 

skaidrojumu. Konferences noslēgumā pieņēma divas 

rezolūcijas par LELBĀL legālo statusu Latvijā: 

“Uzklausījuši un pārrunājuši māc. Jura Saivara 

uzrunu  “Konfesionāls plurālisms sekulārā valstī”,  

Mācītājs Juris Saivars lasa referātu  
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Apgabala konferences kopbilde. Priekšā no kreisas: prāvesti Gunārs Lazdiņš un Anita Vārsberga-Pāža,  

archibīskape Lauma Zušēvica, Guntars Gedulis, diakone Linda Sniedze-Taggart, Vilnis Ore 

1. LELBA Austrumu apgabala konferences 

delegāti aicina LELBāL Virsvaldi izvērtēt LELBāL 

iespējas pretendēt uz 1928. gada Satversmes 

nepārtrauktās turpinātājas legālo statusu. 

2. LELBA Austrumu apgabala konference mudina 

LELBāL Virsvaldi nosūtīt vēstuli Latvijas Tieslietu 

ministrijai, aicinot uzsākt sarunas par līguma 

noslēgšanu starp Latvijas valsti un LELBāL.” 

Noslēgumā izraudzīja Draudžu Dienu Rīcības 

komitēju, kur būs Prāv. Anita Vārsberga-Pāža, Baiba 

Kļaviņa, Tija Budkēvics, Patricija Safīne, Māc. Laris 

Saliņš, Vilnis Ore un diakone Linda Taggart-Sniedze.   

Pēc konferences dalībnieki piedalījās Filadelfijas 

jubilejas svētku dievkalpojumā un sekojošās viesībās. 

 Nākošā apgabala konference icerēta Katskiļu 

Draudžu dienu ietvaros, 2019.g. „Labor Day” nogalē. 

  Laris Saliņš

 

Ņudžersijas latviešu skola sekmīgi iesāk jaunu mācību gadu ar Jurģiem oktobrī 

Kaut arī gaiss bija vēl pavisam vasarīgi silts, 2018. 

gada 8. septembrī durvis jaunam mācību gadam atkal 

vēra Ņudžersijas latviešu skola, kas bērnus un viņu ve-

cākus pulcina kopā nu jau 67. mācību gadu. Skolotājas 

sagaidīja savas klases pie ieejas durvīm un bērni 

pavadīja pirmo pusstundu, iepazīstoties ar jauno klases 

audzinātāju, kamēr vecāki palika turpat priekštelpā, ča-

lodami par vasaras piedzīvojumiem. Kad visa skolas 

saimes pulcējās kopā uz skolas atklāšanas svinīgo aktu, 

pirmais satraukums jau bija pārdzīvots. Kā ierasts, 8. 

klase ienesa Latvijas un ASV karogus, tā piesakot sevi 

kā topošos absolventus. Mācītājs Juris Saivars iesāka 

aktu ar svētbrīdi, savā uzrunā uzsverot, ka laiks ir pati 

svarīgāka lieta skolas gada laikā, ko nevar redzēt, bet 

var saprast, skatoties pulkstenī. Viņš aicināja skolēnus 

nenosist laiku un, turēdamies braši kopā, izmantot to 

lietderīgi. 

Skolas pārzines Jana Anča-Tetere un Sarmīte Leja-

Grigalinoviča sveica skolēnus, skolotājus un vecākus, 

iesākot jauno mācību gadu. Viņas izteica virkni 

vēlējumu skolēniem, izmantojot gan mīļas, gan 

komiskas, bet ļoti trāpīgi piemeklētas dažādu dzīvnieku 

fotogrāfijas, kas piesaistīja visu skolnieku uzmanību un 

jau pirmajā dienā lika dažiem iemācīties pa jaunam 

teicienam, kā, piemērām, “skolā negurķojies!”. 

Skolotājiem tika novēlēta neizsīkstoša enerģijas plūsma 

un vecāki tika mudināti būt blakus saviem bērniem visa 

mācību gada garumā ar padomu, paraugu un palīdzību.  

Šajā mācību gadā NJ skolu apmeklē 51 skolēns un 

mācību procesā piedalās 19 skolotāji. Pirmsskolas klasē 

skolas gaitas iesāka 2 jauni skolēni – Jānis Southard un 

Ēriks Meixner, bet Anita un Andrejs Rēderi, savukārt, 



68. gads Nr. 6 2018. g. novembris 5 

pievienojas 4. un 5. klasēm. Šogad 8. klasē mācās 5 

skolēni, kas jau pēc nepilna gada, cerams, ka sekmīgi 

kļūs par skolas 46. absolventu klasi. Mācību gada 

atklāšanas akts noslēdzās ir skolas zvana iezvanīšanu, 

ko kopīgi veica jaunākais un vecākais skolēns, kas 

šogad ir Jānis Southard no pirmsskolas un Thomas 

Brūveris no 8. klases. Pēc saīsinātām stundām, pirmā 

mācību diena noslēdzās, visiem kopā skatoties pagājušā 

mācību gada bildes un baudot šai svētku dienai cepto 

kliņģeri.  

6. oktobris bija Latvijas Saeimas vēlēšanu diena 

gan Latvijā, gan visur ārvalstīs. Skolas dienas iesākumā 

pārzines mudināja visus vecākus piedalīties vēlēšanās, 

bet lai bērniem rastu īsu ieskatu demokrātisku vēlēšanu 

procesā, arī skolā tajā dienā bija īpašas vēlēšanas, kurās 

varēja piedalīties tikai skolēni. Balsojums bija par tā 

dēvētās ‘baltās naudas’ tālāka ziedojuma mērķi. ‘Baltās 

naudas’ akcija ir jau gadiem ilga tradīcija Ņudžersijas 

skolā, kad katru sestdienu bērni tiek aicināti mazliet 

ziedot no savas kabatas naudas vai itiem saviem 

krājumiem, tā lēnām mācot par labdarību un mūsu 

cilvēcisko pienākumu palīdzēt citiem. Gada laikā tiek 

savākti daži simti dolāru, bet šīs akcijas mērķis un 

izdošanās nav mērāmi pēc saziedotās summas lieluma, 

bet gan pēc tā vai iedēstām skolēnos izpratni par 

labdarības nozīmi un nepieciešamību. Šogad skolēni 

balsoja par vienu no trim mērķiem: Vītola fonda 

Draugu stipendiju jauniešiem no maznodrošinātām 

ģimenēm vai bāreņiem studijām kādā no Latvijas 

universitātēm; biedrību “Cerība bērniem”, kas 

nodrošina dienas centrus bērniem no riska ģimenēm; 

vai Latvijas Dabas fonda “Dabas dati” projektu, kas pie 

aizsargāto putnu ligzdām izvieto kameras zinātniskiem 

pētījumiem un sabiedrības izglītošanai. Skolēnu 

balsojuma rezultātā visvairāk balsis guva biedrība 

“Cerība bērniem”, kurai tiks nosūtīta pagājušo divu 

mācību gadu laikā saziedotā ‘baltā nauda’.  

Tajā pašā sestdienā skolā arī tika atzīmēta pasaules 

skolotāju diena, kas oficiāli bija dienu iepriekš, piekt-

dien, 5. oktobrī. Prezidents Vējonis svinīgi uzrunāja 

Latvijas skolotājus, bet Ņudžersijas skolā šajā dienā uz 

kādu laiku skolotāju lomās iejutās 5. klases skolniece 

Madara Bungs un 6. klases skolniece Gabriela Pantele. 

Šoreiz skolotājiem bija jākļūst par skolēniem un 

jāatbild skolēnu sagatavotie jautājumi par latviešu 

valodas gramatiku, literatūru, ģeogrāfiju, vēsturi un 

aktuālajiem notikumiem. Skolas pārzinēm bija 

sagatavoti īpaši āķīgi jautājumi.  Skolotāji jau tomēr 

pareizi atbildēja uz lielāko daļu no jautājumiem, bet 

tomēr šad un tad viņiem nācās atzīties neziņā, kas 

patiesi uzjautrināja visu skolniekus. 

 
Madara Bungs un Gabriela Pantele skolotāju lomā 

Mācību gada ikdiena nu jau rit pilnā sparā un 

iknedēļas mājasdarbiem klāt nāk gatavošanas Latvijas 

simtgades sarīkojumam Ņujorkā, kur piedalīsies abas 

draudzes skolas. Septembra vecāku sēdē arī tika 

nobalstos, ka Ņudžersijas skolas deju kopa “Zaglītis” 

piedalīsies Toronto Dziesmu un Deju svētkos 2019. 

gada jūlijā, kas nozīmē, ka tautas deju skolotājas ar 

sparu jau ķērušās klāt svētku repertuāra bērnu deju 

mācīšanai.  

Tam visam pa vidu šomēnes skolai priekšā stāv vēl 

viena liela pārmaiņa: pārvākšanās uz jaunām telpām 

oktobra beigās. Holy Cross luterāņu baznīca 

Springfīldā, NJ, no kuras pēdējos 7 gadus Ņujorkas 

draudze izīrē telpas Ņudžersijas skolai, jūnija beigās 

paziņoja, ka 2019. gada sākumā šīs baznīcas plašās 

telpas tiks pārbūvētas par veco ļaužu dienas aprūpes 

centru ar medicīnas personāla un dažādu terapiju 
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kabinetiem. Tā kā pārbūves laikā un pēc tam telpas 

vairs nebūtu piemērotas skolas vajadzībām, Ņudžersijas 

skolas vecāki un vadība ar draudzes ziņu un atbalstu 

izveidoja darbu grupu, kas pa vasaru nodarbojās ar 

jaunu un piemērotu telpu meklēšanu. Šis bija garš un 

darbietilpīgs process, kur īpašs paldies jāizsaka Reinim 

Sīpolam un Brigitai Rumpēterei, kas gandrīz divatā 

sazinājās ar 19 dažādām apkārtnes baznīcām, kurām 

klāt ir skolas telpas. Vasaras laikā bieži vien nebija tik 

vienkārši sadzīt rokās atbildes no vairākām draudzēm. 

Tikai pašās augusta beigās Brigita Rumpētere atrada 

First United metodistu baznīcas draudzi Westfīldā, NJ, 

kas bija ar mieru izīrēt savas telpas teju ik sestdienu 

Ņudžersijas skolas vajadzībām. Ar skolas pārziņu, 

vecāku darba grupas un Ņujorkas draudzes atbalstu, 

kontrakts par jaunajām skolas telpām tagad ir veiksmīgi 

parakstīts un ar 27. oktobri Ņudžersijas latviešu skolas 

mācības noritēs Westfīldā. Jau no pašiem aizsākumiem 

Ņudžersijas skola ir īrējusi telpas un šī būs skolas 11. 

mājvieta. Skola ir tikusi gala ar katru pārvākšanos un 

veiksmīgi turpinājusi savu akadēmisko darbību gadu 

gaitā. Šie skolas Jurģi oktobrī nekavēs uzstādītos 

mērķus un, spriežot pēc aizsāktā, arī šis mācību gads 

būs akadēmiski bagāts un dos visiem skolēniem iespēju 

turpināt savu latvisko izaugsmi.                 Līvija Medne

 
 

Jubilejas 

Salas baznīcā Ingu Lediņu apsveica viņas lielajā jubilejā pēc dievkalpojuma 28. oktobrī,  

Zigrīdu McDermott viņas lielajā jubilejā un Viesturu Miķīti apsveica 4. novembrī. 

(Iztrūkstošie svētības akti parādīsies nākošās Baznīcas ziņās.) 
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Dzimšanas dienas novembra mēnesī 

3 Veinbachs, Arnolds 

4 Jansons, Maija 

5 Alversons Karlis 

5 Purins, Edvards 

5 Skrodelis, Brita 

6 Bibelnieks, Dzintra 

6 Gulbis, Gints 

6 Petersone, Ilze 

7 Berzins, Anna Lize 

7 Bungs, Aira 

7 McDermott, Zigrida 

7 Mikitis, Viesturs 

7 Spanier, Dace 

8 Buls, Ilze 

8 Slips, Karlis 

9 Saivare, Inga 

10 Eikstrems, Alvis 

10 Ledins, Herberts 

10 Simmons, Talis 

12 Vilcins, Karlis 

14 Aumalis, Ansis 

14 Beinikis, Vilmars 

15 Kreslins, Skaidrite 

15 Vidzis, Lauris 

16 Gensler, Ivonna 

16 Silva, Lolita I. 

17 Giga, Mara 

17 Upats, Valentine 

18 Griffiths, Eriks 

19 Racibarskas, Andra 

19 Roze, Martins 

19 Salins, Andrejs 

20 Dzilna, Dzintars 

21 Luchen, Elga 

22 Gruenman, Velta 

24 Giga, Gunta 

24 Veidis, Erika 

25 Kuskis, Valerija 

25 Zosuls, Ojars 

26 Galuppo Adams 

26 Sulcs, Indulis 

26 Vitins, Andris 

27 Kancans, Kristaps 

28 Batarags, Nikolajs 

29 Berg, Gita 

29 Ozols, Monta 

30 Dajevskis, Mara 

30 Dajevskis, Erika 
 

Dzimšanas dienas decembra mēnesī 

1 Grasmanis, Daina 

1 Visners Reinis 

2 Zarins, Kristaps 

6 Klavins, Indra 

6 Wallace, Skaidrite 

7 Jansons, Inara 

10 Klavins, Janis P. 

10 Zmuidins, Eriks 

12 Blumfelds, Aija 

12 Lemanis, Zigrida 

12 Pahwul, Lisa 

14 Stots, Inara 

16 Erglis, Janis Ivars 

16 Puksta, Helena A 

16 Zebergs, Juris 

17 Lelkes, Valdis 

17 Purmale Dagnija 

17 Racevskis, Valdis 

17 Ziedins, Alberts 

19 Aperans, Dace 

19 Krecko, Andrejs 

20 Berzins, Ilze 

22 Puris, Andra 

23 Berzins, Vija 

26 Ziverts, Lilija 

27 Ast, Mara 

27 Brutans, Kirsten  

28 Lemanis, Maris 

28 Rubans,Vija Tamuzs 

29 Bruveris, Daiga 

29 Gulbe, Sigita 

31 Mazzanobile, Aiga 

31 Zards, Janis 

 

Apsveicam novembra un 

decembra jubilārus!

 
Kalendāra turpinājums no 8. lpp: 
1 10. novembrī Skolas 100 gadu sarīkojums Ņudžersijas jaunās skolas telpās - First United Methodist Church of 

Westfield , 1 E Broad St, Westfield, NJ 07090. 
2 11. novembra dievkalpojumam Salā seko pakavēšanās lejās zālē ar kliņģeri un sadraudzību Latvijas 100 gadu 

zīmē. 
3 11. novembra dievkalpojumam Jonkeros seko sarīkojums ar Latvijas pastāvīgā pārstāvja ANO - vēstnieka 

Andreja Pildegoviča uzrunu. Pēc sarīkojuma: pīrāgu cepšana gatavojoties Valsts Svētkiem. 
4 11. novembrī Ņudžersijas novads un dāmu komiteja aicina uz dievkalpojumu ar solisti Anniju Kerno un Latvijas 

100 gadu svinībām. Sekos svētku akts, kur runās Maija Hinkle. Būs siltas pusdienas un kafijas galds. Aicinām 

katram dalībniekam atnest 5 sveces, lai iedegtu 100 Latvijas dzimšanas dienā. 

13. novembrī Latvijas Radio koŗa koncerts Lincoln centrā, White Lights festivāla ietvaros, 19:30. 
5 18. novembrī “Saknes un spārni”, sarīkojums Episcopal Church of the Heavenly Rest, 1085 5th Ave., 

Manhatenā, kur piedalīsies sabiedrības un draudzes pārstāvji, Ņujorkas koris, skolas. Seko kopīga gaismas apļa 

izveidošana Latvijai Centrālparkā. 
6 2. decembrī Salas dievkalpojumam sekos Ziemsvētku tirdziņš – siltas pusdienas, tirdziņš un loterija. Varēs 

iegādāties piparkūkas, pīrāgus, rudzu maizi, dzeltenmaizi, pelēkos zirņus, putraimdesas un citus gardumus. 
7 9. decembrī, Jonkeru baznīcā svētbrīdim 11os no rīta sekos Ņujorkas latviešu kora adventa koncerts, SIRDĪ 

GAISMAI BŪT - Lauras Jēkabsones, Jāņa Lūsēna un Vilņa Salaka Ziemassvētku kantātes; solisti - Laila 

Liepiņa Southard, Sarma Dindzāne Van-Sant; kamerorķestris; diriģente - Laura Padega Zamure. 

20. decembrī Nudžersijas novada mājas meditācija Ingrīdas un Ulža Jansona mājās. 
8 24. decembrī, Salas baznīcas Ziemsvētku vakara dievkalpojumā solistes būs Laila un Lalita Saliņas. 

Bībeles stunda Jonkeros ceturtdien 27. decembrī 11os no rīta. 

31. decembrī Vecgada vakara kostīmu balle: “Latvieši Ņujorkā aizritējušā gadsimtā” Ukraiņu namā, 140 2
nd

 Ave, 

NY, NY; deju mūziku spēlēs “Penzionāri”. Rīko ŅLOP sadarbībā ar ALJA. 

6. janvārī pēc Zvaigznes dienas dievkalpojuma Salas baznīcā 10:30, sekos novada eglīte groziņu veidā. 

 

Lūdzu, piesakiet jauniešus uz 2019. g. iesvētībām māc. Saliņam vai māc. Saivaram līdz Ziemsvētkiem. 
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Palīdzības fonda komiteja nupat izsūtīja 2018. gada ziedojumu akciju,  

lūdzam draudzes locekļiem atsaukties.  Paldies! 

 

Novembris – 2018 

 Salā Jonkeros Nudžersijā Cittur 

Svētd. 4. 10:30  Saliņš 10:00  Saivars   

Sestd. 10.   12:30  Latvijas simtgadi, 

jaunajās skolas telpās1  

14:00  Seafarers ar dg, 
Saliņš 

Svētd. 11. 10:30  Saliņš 2 10:00  Saivars, Lāčplēšu 

diena3 

13:30 St. Andrew, 

Valstsvētku dk, Salinš4 

 

Svētd. 18.    15:30  Valsts svētki 

Manhatenā5 

Svētd. 25. 10:30 Mirušo piemiņas 
diena ar dg, Saliņš 

10:00 Mirušo piemiņas 
diena ar dg, Saivars  

  

Decembris – 2018 
Svētd. 2. 
1. Advents 

10:30 Saliņš, seko 

Ziemsvētku tirdziņš6 

10:00 Saivars 13:30 St. Andrew, Saivars 
ar dievgaldu 

 

Svētd. 9. 
2. Advents 

10:30 Saliņš 11:00 Adventa koncerts 

ar svētbrīdi, Saivars7 

  

Sestd. 15.  10:00 Skolas eglīte, 
Saliņš 

11:00 Priedainē Ņudžersijas 
Skolas eglīte 

14:00 Seafarers, Saliņš, 
seko eglīte 

Svētd. 16. 
3. Advents 

10:30 Saliņš 10:00 Saivars   

Pirmd.  24. 18:00 Ziemsvētku 

vakars, Saliņš8  

18:00 Ziemsvētku vakars, 
Saivars, koris 

  

Otrd.  25. 
Ziemsvētki 

  11:00 St. Andrew,  Saivars  

Svētd. 30.  10:00 Saivars ar dg   

Kalendāra turpinājums 7. lpp. 

Latvian Evangelical Lutheran Church of New York 
4 Riga Lane 

Melville NY 11747-3406 
 

Address Service Requested 
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